第２回 国道１号浜松バイパス連絡調整会議
議事要旨

日時：平成３０年１２月１４日（金）１０：００～１０：４０

場所：浜松市役所 ５階 ５１会議室

１．出席者

国土交通省 中部地方整備局 浜松河川国道事務所長

国土交通省 中部地方整備局 道路部 道路計画課長

静岡県 交通基盤部 道路局 道路企画課長（代理出席：主査）

浜松市 土木部 道路企画課長

浜松市 都市基盤部 交通政策課長

静岡県警察本部 交通部 交通規制課長（欠席）

２．議事要旨

・抜本的対策として、立体化整備を基本に、道路構造や整備区間等の検証を進めることで

了承された。

・本線整備と合わせて、交差道路側の対策検討も進めていくことで関係者と調整を図った。

（主な意見）

・交差道路における渋滞対策は、浜松都市圏（エリア）の交通課題に対しては必要不可欠で

あることを確認。

・交差道路の対策については、浜松バイパスの検討と歩調をあわせ、浜松市が国と連携して

検討を行うことを確認。

・国道１号の渋滞対策は、バス等の公共交通機関の利用促進にも寄与することから整備を

進めて頂きたい。（浜松市 都市基盤部）

・立体化整備にあたっては、区間や構造等について、費用対効果も踏まえて検討して頂き

たい。（静岡県 交通基盤部）

（ 会議風景 ）